
Nr. 1633B

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1633B;

onderwerp Concept verstedelijkingsstrategie Groene Metropoolregio Arnhem Nijmegen Foodvalley 
2040;

b e s l u i t :

1. Het Verstedelijkingsconcept (deel 1) vast te stellen als basis voor de verdere samenwerking met de 
partners (rijk, regio’s en provincies) op het gebied van verstedelijking, economie, bereikbaarheid, groen 
en leefbaarheid, en in te stemmen met het principe van nadere gebiedsuitwerkingen (deel 2).

2. De ontwerpprincipes van dit concept door te vertalen naar het eigen lokale omgevingsbeleid. 
3. het college te verzoeken om een verstedelijkingsakkoord met het rijk te sluiten over de beoogde 

verstedelijking en de daarbij horende afspraken (zoals volgordelijkheid, financiering en rolneming) op 
het gebied van leefomgeving, bereikbaarheid en economie en de raad hierover te informeren.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021.
 De raad voornoemd,

            de griffier,                           de voorzitter,


